
REPUBLICA DE CHILE 

MUNICIPALIDAD DE ERCILLA 

DEPTO. ADM. y FINANZAS 


DECRETO EXENTO N°: 714/ 

REF.: APRUEBA CONTRATO A HONORARIOS 
PROFESIONALES PROGRAMA DE DESARROLLO 
TERRITORIAL INDIGENA PDTI TEMPORADA 2014-2015 

ERCILLA, Julio 22 de 2014. 

VISTOS LOS ANTECEDENTES: 

1. 	 Resolución Exenta N° 1600 de 2008, de la Contraloría General de la Republica, sobre exención 
de Toma de Razón. 

2. 	 El Decreto Exento N° 1063, del 24.12.2013, que aprueba Presupuesto Municipal para el año 
2014. 

3. 	 Decreto N° 713 de fecha 22.07.2014, que aprueba Resolución Exenta N° 098138 de fecha 
15.072014, que aprueba renovación del contrato para la ejecución del Programa de Desarrollo 
Territorial Indígena PDTI y renovación de contrato, suscrito entre el Instituto de Desarrollo 
Agropecuario (INDAP) y la Municipalidad de Ercilla de fecha 15 de Julio de 2014, temporada 
2014-2015, respecto de las unidades operativas Lonkotraro", "LofWallmapu" y "Ercilla N° 2" 

4.- Las facultades conferidas por la Ley N° 18.695, "Ley Orgánica Constitucional de 
Municipalidades y sus posteriores modificaciones". 

DECRETO: 

1.- APRUEBASE, Los Contratos a Honorarios de los profesionales del Programa de Desarrollo 
Territorial Indígena (PDTI), a contar del 02 Mayo de 2014, y hasta el 30 de Abril de 2015, 
entre la Municipalidad de Ercilla y: 

Nombre RUT Profesión 
In 

Modulo 

Yohana A. Carrasco Thilleria 
 15.225.035-5 

15.489.905-7 WALLMAPU 
14.033.218-6 
11.159.897-5 

r-::::-==::-::--'-'-,=",-:=--,-~-=..l~-,--__-+-_1,:-=7~.8,:-=:0:=::2.=2-=:,99=:---,::,7''--+-::::-::--=-:-:.:....::....::.~:....:..=...=-=-=-------1 E R CILLA N° 2 

17.467.150-8 

12.394.874-2 
15.489.910-3 LONKOTRARO 

2.- El gasto que se derive de los citados Contratos a Hono arios se imputará en las Cu nta de 
Administración de Fondos del convenio INDAP - Municip lidad de Ercilla; Lonkotr ro 2 4-05
01-173; Lof Wallmapu 214-05-01-173 y Ercilla N°2: 14-05-01-175 del Pr ram de 
Desarrollo Territorial Indígena (PDTI) en Comunidades urales de la comuna e E illa, 
temporada 2014-2015. 

JVM/FAP/SPOIcmq.
DISTRIBUCiÓN: 
o Depto. de Adm. y Finanzas 
O Dideco 
O INDAP 
O Archivos PDTI 
O Interesado 
O Archivo Secretaria Municipal-Unidad de Control 

(Contratos - PDTI:~4-2015) 

O 	 ley 20.285 t/ 

MUNIOPAUDAD DE EROLLA FONO FAX (45)-2922400- 2922413 - EMAIL muniercilla@yahoo.es 

mailto:muniercilla@yahoo.es

